

OGGETTO: RISPOSTA AD INTERROGAZIONE CONSILIARE N. 251 – PIANI DI RIENTRO MOROSI COLPEVOLI ATC

1. quanti sono i nuclei sentiti ?

Risposta: Alla data del 30 ottobre sono stati sentiti 249 nuclei

2. Per quanti di essi è stato necessario un ulteriore incontro ecc. ?

Risposta: Uno

3. Quanti sono i nuclei che devono essere ancora sentiti ?

Risposta: Circa 700

4. Come procedono i pagamenti; a quanto ammontano le rate incassate e a quanto le rate non pagate ?

Risposta: Tutti i nuclei che hanno sottoscritto piani di rientro li hanno anche onorati a parte 2 con i quali si stanno facendo approfondimenti. Non conosciamo l'importo delle rate incassate (dato conosciuto solo da ATC)

5. A quanto ammonta il debito originario di ciascun nucleo moroso ?

Risposta: Questo dato è in possesso di ATC e il Gruppo di Lavoro ne viene posto a conoscenza solo al momento dell'incontro con i nuclei

6. Per ogni nucleo come è stato stabilito il piano di rientro (a quanto ammonta la rata mensile e quante rate sono state fissate) ?

Risposta: I piani di rientro sono stati proposti seguendo i criteri stabiliti dalla deliberazioni della Giunta Comunale n. 48 del 21.02.2017, n. ~~295~~ del ~~04.07~~.2017, n. 279 del 12.09.2017. Con prossima determinazione del Dirigente dei Servizi Sociali e Politiche per la Casa, che presiede l'apposita Commissione di Valutazione, saranno approvate l'importo delle rate mensili e il numero delle rate fissate per i primi 155 nuclei.

7. A quanto ammonta il contributo comunale concesso e a quanti nuclei ?

Risposta: Con prossima determinazione del Dirigente dei Servizi Sociali e Politiche per la Casa, che presiede l'apposita Commissione di Valutazione, sarà approvata l'erogazione dei contributi per i primi 155 casi trattati.

8. Se si conferma che il contributo comunale è stato utilizzato dai beneficiari per saldare debiti nei confronti del Comune per imposte, tributi ecc. e se sì in quale percentuale

Risposta: Con prossima determinazione del Dirigente dei Servizi Sociali e Politiche per la Casa, che presiede l'apposita Commissione di Valutazione, sarà approvata l'erogazione di eventuali contributi, per i primi 155 nuclei incontrati, per il pagamento di debiti maturati nei confronti dell'Amministrazione Comunale (imposte, tributi, mense ecc.) ai sensi della deliberazione della Giunta Comunale n. ~~295~~ del ~~04.07~~.2017